[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ (ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БАЛАБАНОВО»
Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 06 » декабря  2016г.                                                                                                            № 600
г. Балабаново

Об утверждении перечня объектов и мест ограничения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ                 «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а так же определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, Законом Калужской области от 06.04.2006 г. № 182-ОЗ «О регулировании отдельных отношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории Калужской области», «Порядком определения границ  прилегающих территорий, к объектам ограничения, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», утвержденного Решением Городской Думы от 28.08.2014 г. № 39-д, Администрация (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения «Город Балабаново»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень объектов и мест ограничения, на которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 1);
2. Постановление Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от 13.10.2014 г. № 368 «Об утверждении перечня объектов и мест, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

Глава Администрации

(исполнительно-распорядительного органа)

городского поселения «Город Балабаново»

  В.В. Парфенов

Приложение №1

к постановлению Администрации (исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» от «06» декабря 2016 г. № 600
Перечень объектов и мест  ограничения на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукция

	№ п/п
	№ п/п
	Объект/место
	Адрес (местоположение)

	Образовательные организации

	1.
	1.
	МДОУ «Детский сад № 6 «Ладушки»
	г. Балабаново, ул. Гагарина, д. 13

	2.
	2.
	МДОУ «Детский сад № 7 «Василек»
	г. Балабаново, ул. Дзержинского, д. 94

	3.
	3.
	МДОУ «Детский сад № 9 «Радуга»
	г. Балабаново, ул. Московская, д. 15

	4.
	4.
	МДОУ «Детский сад № 10 «Солнышко»
	г. Балабаново, ул. Дзержинского, д. 16

	5.
	5.
	МДОУ «Детский сад № 11 «Лесная сказка»
	г. Балабаново, ул. Мичурина, д. 19

	6.
	6.
	МДОУ «Детский сад № 13 «Родничок»
	г. Балабаново, ул. Лесная, д. 6А

	7.
	7.
	МДОУ «Детский сад № 14 «Золушка»
	г. Балабаново, ул. Гагарина, д. 11

	8.
	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Балабаново»
	г. Балабаново, ул. Энергетиков, д. 2

	9.
	9.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 г. Балабаново-1»
	г. Балабаново, ул. Дзержинского, д. 108

	10.
	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Балабаново»
	г. Балабаново, ул. Московская, д. 5а

	11.
	11.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Балабаново»
	г. Балабаново, ул. Гагарина, д. 12

	12.
	12.
	Современный гуманитарный колледж
	г. Балабаново, ул. Гагарина, д. 20

(2-й этаж)

	13.
	13.
	МОУ  ДОДСК «Балабановская школа искусств»
	г. Балабаново, ул. Коммунальная, д.12

	Социальные объекты

	14.
	1.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Ориентир»
	г. Балабаново, ул. Лесная, д. 16

(1-й этаж жилого дома)

	15.
	2.
	Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних «Ориентир»
	г. Балабаново, ул. Лермонтова, д. 14

	Медицинские организации

	16.
	1.
	Городская больница
	г. Балабаново, ул. Фабричная, д. 7

	17.
	2.
	Детско-взрослая поликлиника на 360 посещений в смену
	г. Балабаново, ул. Гагарина, д. 45

	18.
	3.
	Медицинский центр «Доктор Плюс»
	г. Балабаново, пл. 50 лет Октября, д.5

(3-й этаж торгового центра «ГрандНика»)

	Объекты спорта

	19.
	1.
	МУ «Центр физкультуры и спорта» (спорткомплекс)
	г. Балабаново, ул. Боровская, д. 2

	20.
	2.
	МУ «Центр физкультуры и спорта»
	г. Балабаново, ул. Московская, д. 6А

	21.
	3.
	Городской стадион
	г. Балабаново, ул. 50 лет Октября

	22.
	4.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул. Московская

	23.
	5.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул.1 Мая (в района ж.д.№4)

	24.
	6.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул. 1 Мая (в районе ж.д.№ 6)

	25.
	7.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул. 1 Мая

(в районе ж.д. №10)

	26.
	8.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул. Гагарина (в районе ж.д.№22)

	27.
	9.
	Спортивная площадка
	г. Балабаново, ул. Лесная (в районе ж.д.№16)

	Вокзалы

	28.
	1.
	Здание вокзала
	г. Балабаново, пл. 50 лет Октября, д. 19

	Объекты военного назначения

	29.
	1.
	Объект военного назначения

(обособленная, закрытая территория)
	г. Балабаново, ул. Дзержинского
(в районе д. 80)

	30.
	2.
	Объект военного назначения

(обособленная, закрытая территория)
	г. Балабаново, ул. Дзержинского
(в районе д. 107)

	Место проведения культурно-массовых, зрелищно-развлекательных, спортивных, физкультурно-оздоровительных  и иных массовых мероприятий

	31.
	1.
	Привокзальная площадь
	г. Балабаново, пл. 50 лет Октября

	32.
	2.
	Сквер Победы
	г. Балабаново, ул. 50 лет Октября

	33.
	3.
	Площадь перед Городским Домом культуры и в районе МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Балабаново»
	г. Балабаново, ул. Капитана Королева  д. 1– ул. Энергетиков, д. 2

	34.
	4.
	Городской стадион
	г. Балабаново, ул. 50 лет Октября

	35.
	5.
	Площадь перед  ДК «Ракетчик»
	г. Балабаново, ул. Дзержинского

	Место массового скопления граждан

	36.
	1.
	Площадь перед Городским Домом культуры и в районе МОУ «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 г. Балабаново»
	г. Балабаново, ул. Капитана Королева  д. 1– ул. Энергетиков, д. 2